
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» сентября 2016 г.                                                                       № 143 нг 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. №913 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 февраля 

2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Волейбол 

АРТАМОНОВ Сергей Владимирович 

ИВАНОВ Денис Игоревич 

Дзюдо 

УЛЬЯНОВ Петр Васильевич 

Хоккей 

ГОРДЕНКО Константин Викторович 

ЕМЕЛИН Владислав Анатольевич 

ЗЕЛЕНКОВ Сергей Иванович 

КАДЫРОВ Ильшат Разимович 

КАДЫРОВ Рафаэль Разимович 

КИСЕЛЕВ Владислав Сергеевич 

МОИСЕЕВ Даниил Ирекович 

ПАРФЕНОВ Дмитрий Владимирович 

СЫСУЕВ Александр Вячеславович 

ТОМИЛОВ Андрей Александрович 

ТОМИЛОВ Виктор Александрович 



7 

 

СЕРГЕЕВ Сергей Сергеевич 

 

Художественная гимнастика 

ГРУХИНА Светлана Борисовна 

ДЕВЕТЬЯРОВА Светлана Викторовна 

РАЗГУНОСОВА Марина Леонидовна 

 

Костромская область 

 

Конькобежный спорт 

ЗАХАРОВА Наталия Викторовна 

ЛАДОННИКОВ Геннадий Федорович 

САВЕЛЬЕВ Виктор Григорьевич 

 

Курская область 

 

Автомобильный спорт 

СОТНИКОВ Александр Николаевич 

 

Липецкая область 

 

Бокс 

ПОПОВ Виктор Егорович 

Дзюдо 

ШАЛЬНЕВ Владимир Михайлович 

Плавание 

ЯЦКОВ Александр Николаевич 

Стендовая стрельба 

БАТУРИНА Ольга Павловна 

КЛЕПИКОВ Геннадий Николаевич 

Тяжелая атлетика 

КОЗАДЕРОВ Александр Алексеевич 

ЛУКЬЯНОВ Алексей Дмитриевич 

СКОМОРОХОВ Игорь Викторович 

 

Московская область 

 

Автомобильный спорт 

КУРАСОВ Андрей Алексеевич 

Пулевая стрельба 

ПОЛЯКОВ Павел Николаевич 

Танцевальный спорт 

ЯКОВЕНКО Галина Геннадьевна 

 


